accuratissimeq; sum p̄scrutatus. Quis nā huius mundi finis esset, ac vltima retributio, & demum nihil boni nihilq; solidi, in quo stulta hominū appetitio conquiesceret inuestigare valui, nisi perpetuū suppliciū, & omniū rerum quas videmus interitum, vbi ærūnis plena est omnis vita, & finis eius in dolore, in qua malis bona, bonis mala retribuūtur. & ne multis morer, omnibus malis referta est humana & mortaliū vita. Sed quando Deus optimus maximusq; in æternitate sua iustissimus sit, & de necessitate & ex bonitate sua ac lege præfixa premiū vnicuiq; iuxta opera debet retribuere, in mūdo vero præmiū intuemur penè nullum, verū indefinētibus agitamur procellis, quod cuiq; vel ineptissimo latissime patet. Ex iis collegisse videor alibi parata esse mortalibus præmia, & alibi bona. Verūtāmē cum altitudinem consydero cœlorum & illorū sydera, in quorū vel splēdore uel decore deficit omnis nostra admiratio & intuitus, longe clariorem & magis admirandam existimo patriam quam dicimus æternā, ex quo fit vt hæc humana abiectio & corruptela tanta celsitudine ac beatitate digna minime videatur, deficit spiritus meus, nec coniectari queo, an superna & perquā beata patria illa sit quisquam dignus, qui per exigua merita eam valeat attingere, quamobrem vir sapientissime tria q̄breuissima ex fonte tuæ sapientiæ exhaurire vehemēter optarē. Primum, qualis sit huius mūdi qualitas, aut conditio. Secundū, bene operantium qualis, & vbi sit retributio. Tertium, quis ad illam fœlicissimā patriā dignus sit puenire, & ibi inhabitare. Hæc sunt q̄

## DIALOGI

me male hnt, quæq; diu nesciens nouisse desyderavi. Ad hæc sic ille mihi respondit. Magna petis fili, & quæ non viribus istis conuenire videbantur, non est mortale quod optas, Sancta enim sunt hæc mysteria non omnibus cognita, sed ne abscondam frumentū, & in populo maledicar, (vt dixisse memini) dicam q̄ libētissime quæ sentio, Tu vero si quid inter dicendū ambigas, interpellare non verearis, Cum igitur scire desyderas huius mundi qualitatem atque ( vt dicunt ) conditionem, hæc habeas quæ satis ( vt reor ) poterunt rei addubitatae caliginem omnem, ac nebulam propellere, & mentem tuam reddere claram.

Nota qualis  
sit huius mūdi  
di qualitas &  
conditio.

Ego Salomon Rex Israel in Hierusalē, proposui in corde meo quærere & inuestigare sapienter de omnibus quæ sub sole fiunt, hanc occupationem pessimam dedit deus hominibus, vt occuparentur in ea, vidi cuncta quæ sūt sub sole, & ecce vniuersa vanitas & afflictio spiritus, & ideo fili optime vanitas vanitatum & omnia vanitas. Ego enim proposui in corde meo dicens, ex quo magnus effectus sum, & præcessi omnes sapientia, qui fuerunt ante me in Hierusalem, & mens mea contemplata est multa sapienter, & didici & dedi cor meum vt scirem prudentiam, atq; doctrinam, erroresq; , & stultitiam. Et agnouī, q̄ in iis quoq; esset labor & afflictio spūs, eo q̄ i multa sapientia sit indignatio, & q̄ addit sciētia addit & laborem. Cum igitur in doctrine adq̄sitione esset labor & afflictio spiritus, verti me ad alia, & dixi in corde meo, vadam & affluam delicijs, & fruam bonis, & vidi q̄ in iis quoq; vanitas esset. Magnificauī opa mea, ædificauī

domos, & plātaui vineas, feci hortos, & pomeria, & conserui ea cunctis arborū generibus, & exstruxi mihi piscinas aquarum, vt irrigarem syluam lignorū germinātium, possedi seruos & ancillas, multamq; familiam habui, armenta quoq; & magnas ouium greges vltra omnes qui fuerunt ante me in Hierusalem, conaceruau mihi argentum & aurum & substantias regū & prouinciarū, feci mihi cantores & cantatrices, & delicias filiorum hominū, scyphos, & vrceolos ad vina fundenda, Et supergressus sum operibus super omnes qui fuerunt ante me in Hierusalem, Sapientia quoq; perseverauit mecum, & oīa quæ desyderauerūt oculi mei, non negaui eis, nec prohibui cor meū quin omni voluptate frueretur. Cūq; vertissem me ad vniuersa opera mea, quæ fecerant manus meæ, & ad labores quibus frustra sudaueram, vidi in omnibus vanitatem & afflictionem animi & non permanere sub sole. Rursum detestatus sum omnem industriā meam qua sub sole studiosissime laboraui, habiturus hæredē post me, quem ignoro, vtrū sapiens aut stultus futurus sit, & dominabitur in laboribus meis, quibus desudaui & sollicitus fui, & est quicq; tam vanum, vnde cessauī, renunciauitq; cor meum vltra laborare sub sole. Nā alius laboret in scientia & doctrina & sollicitudine homini ocioso quæsitā dimittit. Et hoc quoq; vanitas & magnum malum. Verti me ad alia, & vidi calūnias quæ sub sole geruntur & lachrymas innocentium, & neminem consolatorem, nec posse resistere eorum violentiæ, cunctorū auxilio destitutos, & laudaui magis mortuos q̄ viuentes, & feliciorē vtroq; iudicaui

## DIALOGI

qui nec dū natus est, nec vidit mala quæ sūt sub sole. Rursus contemplatus sum omnes labores hominum & industrias animaduerti patere inuidiæ proximi, & in hoc quoq; vanitas est, & cura superflua. Considerans reperi & vanitatem aliam sub sole virum qui & filium non habet, non fratrem, & tamen laborare non cessat, nec faciatur oculi eius diuitijs, nec cogitat dicens, cui laboro? & fraudo animam meam bonis? & in hoc quoq; vanitas est & afflictio pessima. Verti me ad alia, & vidi aliud malū quod fit sub sole, & quotidie frequens apud hoīes, vir cui dedit Deus diuitias, & substantiam, & honorē, & non deest animæ suæ ex omnibus quæ desiderat, nec tribuit ei potestāte Deus vt comedat ex eo, sed homo extraneus vorabit illud, hoc vanitas & magna miseria ē. Verti me ad aliud, & vidi aliud malū ī die vanitatis meæ, iustus peribit in iusticia sua, & impius multo viuit tempore in iniustitia sua. Noli esse iustus multum, neq; plus sapias q̄ necesse est, ne obstupescas. Verti me ad alia, & vidi, existunt iusti quibus mala proueniunt, quasi opera egerint ipiorum, & sunt impij quia securi sunt, quasi iustorū facta habeāt, & hoc quoq; vanissimū iudico. Verti me ad aliam partem, & vidi aliud malū, & vanitatem sub sole, positum stultum in dignitate sublimi, & diuites sedere deorsum, vidi seruos in equis, & principes ambulantes super terrā quasi seruos, & hoc quoq; vanitas & magnum malum. Audisti ergo benedictē fili qualis sit vel qualitas vel huius mundi cōditio, quādo nihil sub sole extat permanens, & tandē vanitas vanitatū & omnia vanitas. Propterea aufer

iram à corde tuo, & amoue malitiam à carne tua, adulescentia enim & voluptas vana. Memèto creatoris tui in diebus iuuentutis tuæ, ante q̄z veniat tempus afflictionis tuæ, & appropinquent anni de q̄bus dicas. Non mihi placèt ante q̄z tenebrescant sol & lumen et stellæ & luna, quando commouebūtur custodes domus, & nutabunt viri fortissimi, & otiosi erunt molentes in minuto numero, & tenebrescent videntes p̄ foramina, & claudèt hostia in platea, in humilitate vocis molentis, & cōsurgent ad vocem volucris, & obsurdescent omnes filix carminis, excelsa quoq; timebunt, & formidabunt in via, florebit amigdalus, impinguabitur locusta, & dissipabitur capparitis, quādo ibit homo in domum æternitatis suæ, & circuibūt in platea plangentes. Antequam rūpatur funiculus argenteus, & recurrat vita aurea, & conteratur hydria super fontem, & cōfringatur rota super cisternam, & reuertatur puluis in terram suam, vnde erat, & spiritus redeat ad Deum qui dedit illum, his amplius fili non requiras, & huius locutionis finem audiamus, Deum time, & mādata eius serua, hoc est, oīs homo, cūcta q̄ fiūt, adducet Deus in iudiciū, pro oī errato siue bonū siue malum sit. His ego auditis, rursus sic ad eum dixi. Perquam iocunda fuit mihi oratio tua sapientissime domine, qua mundi vanitas, & illius qualitas innotescere potuit vel cuiq; imperito, ita plene cūcta fuere ac sigillatim exposita, vt præterea nihil videretur requirèdum. Et hoc ad ratiocinium illud vsq; quod in totius orationis peroratione addideras, in quo dicebas. Aufer iram à corde tuo, id ( vt tibi verum fatear)

Nota quādo debet homo recordari dei factoris sui.

Vita futura, vita aurea uocatur.

## DIALOGI

intelligere nequeo, sed quando data est à te ipso mihi facultas meo arbitratu interrogandi, cum superiora omnia satis bene fuerint percepta, Ne sit tibi molestum illud ipsum nobis aliqua ratione aperire, ut summam saltem colligere valeam. Tunc ille, Attende igitur & si non ad viuum refecare statui, poteris tamen per capita rerum, (ut reor) optata consequi. Aufer iram à corde tuo, de alijs non conquerendo, & amoue malitiam à carne tua. i. luxuriã. Adulescentia enim querens vindictam, & voluptas exercens luxuriam vanæ sunt, nãq; cito transeunt, & ad finem malum perducunt. Memento creatoris tui, qui te de nihilo fecit, & ad suam imaginem, ppter quod ad eius seruitutem totus es obligatus. In diebus iuuentutis tuæ, tunc etenim ei melius poteris seruire. Anteq; veniat tempus afflictionis, id est senectutis, & appropinquent anni tuæ mortis de quibus dicas non mihi placent. Antequam tenebescant sol & luna & stelle, dicuntur sol & luna & stellæ seni obtenebescere, & maxime ad mortem adhærenti. Deficit enim virtus eius visua, vnde fit, ut claritatem eorum nec in die nec in nocte videre potest, & reuertantur nubes, hoc est tribulatio mortis, super senectutis tribulationem. Quando commouebuntur custodes domus corporis, scilicet quod est animæ domicilium, huius autem custodes sunt corporis sensus, quæ à noxijs solent corpori præcauere, & dicuntur commoueri quando deficere incipiunt & hebetari. Et nutabunt viri fortissimi hoc est crura & tibie quæ à virtute viri dicuntur, si pondus corporis sustinere videntur, attamen in senectute nutant, & tremunt, & uacillat  
dum

## INTRODVCTIO.

**D**um deficit virtus & natura. Et ociosi erunt molétes, id est dentes quibus molitur in ore cibus, quod adués tante morte facere nequeunt. In minuto numero, nuz merus pfecto dentium ex frequentí naturæ cursu mis nuitur, & tenebescunt videntes per foramina, oculi sane intra capitis foramina sunt constituti. Et claudetur hostia, labia sunt in plano faciei sita, quæ clauduntur dum loqui non possunt. In humilitate hoc est exilitate vocis morte adhærente. Et cōsurgēt ad vocem volucris, id est galli, senes nāq; obdormire minus possunt, & in galli cantu facillime excitantur, quæ excitatio surrectio dicitur. Et obsurdescent omnes filix carminum, aures dicuntur carminum filix, quæ vel carminibus, vel melode oblectātur. Excelsa quoq; timebūt, animæ videlicet pars superior, & cum illa corporis pars vna patiēns mortem aduenientem. Et formidabunt in via, nam viam p̄sentis vitæ timent exire. Flores rebit amigdalus, caput canescet. Impinguabitur locusta, véter humoribus incoctis bene intumescet. Et dissipabitur capparisis, id est carnis cupiditas quæ capparisis nuncupatur, qua luxuria prouocatur. Quoniam ibit per mortem homo in domum aternitatis suæ, cum inde nunq̄ in vitam reuertatur. Et circuibunt in platea, hoc est hominem iam defunctum. Antequam rumpatur funiculus, id est armonia, qua elemēta in vi uente corpore colliguntur in mortuo dissoluuntur. Et recurret vita aurea, hæc est plane vita futura, quæ iustis melior est p̄senti vita, veluti aurum, re vera, melius est argento. Et conteratur hydria super fontem. Sane corpus est fons, à quo vitales spiritus pcedunt

B

## DIALOGI

omnes veluti à fontibus aquæ. Hydria vero qua hauriri solet aqua, cōpago est membrorum omniū à corpore vitam recipiens. Et confringatur rota super cisternam, rota est caput hoc, quod ad figuram rotundam adpropinquat, vel simile fictum extat. Cisterna vero ipsum cor, à quo vita ipsa adsumitur, tunc sanè rota super cisterna confringitur, cum sensus omnes qui in capite vigent, à corde iam moriente deficiunt. Et reuertatur puluis in terram suam, id est humanum corpus quod maiorem ex terra continet, quam accepit partem. Et spiritus redeat ad Deum, vt eius merita erunt & demerita ab æterno rerum domino iudicāda. Finem loquendi pariter audiamus. Deum time, vt filij parentes timere solent, & (vt dicunt) filiali amore, per quem à malo receditur. Et mandata eius serua, in bono te exercendo, hoc est omnis homo totus, scilicet & perfectus homo. Nam totum hic & perfectū idem existunt. Cūcta quæ fiunt sub sole, hoc est ab hominibus qui liberum propter arbitrium & mereri possunt & demereri, adducet Deus in iudicium generale, pro omni errato siue abscondito quod ibi omnino manifestabitur, & si fuerit bonum, bonorum capiat vt retributionem. Si vero malum, malorum meritam sustineat castigationem. Hæc fuerant quæ dixisse volui, queque abs te prius intellecta fuisse credidi. Quid est igitur quod te vltius p̄mat, & mētem reddat inquietam? Ad quem ego nihil est in quo dubitem vir sapientissime, satis clare, satisq; distincte de huius mundi qualitate fuit & dictum, & memorie à me traditum, nunc ad alia (si placet) conuertamur,

Quando sub sole vltima beatitudo nulla datur, sed omnium vanitas, vt sapientissime & satis vere fuit discussum, velis quæso nobis ostendere, qualis ac vbi erit bonorum remuneratio. Cum æternus Deus sua ex bonitate æternaq; iustitia præmium bene operantibus negare minime potest. At ille recte inquam, hoc enim erat, secundo loco quæsitum, sed longe ( vt late patet ) primo difficilius. Quis enim audebit in illa descendere, quæ nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendunt, & quæ dominus se diligentibus præparauit. Nec videatur mirum, nam si quæ in terris habentur vix humano ab intellectu considerari possunt vel cognosci, quid dicendum videtur? de iis quæ cœlestia sunt, & supra mortalium naturam constare videmus? quæq; mortalis vita attingere nequit: tandem quæ sentio, ne vel tua causa noluisse, vel laborem auiguisse iudicet, breui sic habeto. Reor enim aliud esse quod potissimum intelligere, tuus exardescit animus. Non te lateat igitur vltimam hominis retributionem, vltimaq; munera, præmia, & dona, a summo optimoq; Deo constituta & certa, & bene operantium beatitudinē esse, & fore clarā apertam & manifestā summæ Deitatis visionem, illiusq; fruitionem. Tunc etenim anima humana erit omnifariā quæta in summa illius plenitudine, qn̄ per intellectum diuina cum essentia, & per apertam visionem coniuncta, per voluntatem & fruitionē perfectissimā atq; amorē vnita, & ( vt ita dixerim ) cōglutinata, veluti suo dilectissimo sponsa, tunc sane videbit & gustabit, quā amœnus, suauis, ac dulcis est dominus

In quo cōstitit perfectio hominis.

## DIALOGI

iis qui diligunt illum. Attende itaq; fili dilecte, attende benignum dominum sic clamantem & dicentem. Ego merces tua magna nimis, non argentum, non aurum, non gēmas, non preciosa tēporalium rerum bona, aut iocalia bene operantibus pollicetur dominus, sed seipsum. Cuius tanta est celsitudo, quantā angeli admirantur, cœli obstupescunt, & creature omnes laudare non sufficiunt. Et qd mirum quando pelagus est infinitæ substātiæ, ò primum finitiuum, ò primum causatiuum, ò primum independens, ò primum incausatū, ò veritas infinita, à quo omnia, in quo omnia, & per quem omnia, in quo omne bonum, mali nihil. Quam suprema est benignitas tua, q̄ excelsa bonitas tua, qui postq̄ in gratissimā hanc creaturam super opera manuum tuarum constituisti, ducem & dominam earum rerum quæ creatæ fuerant fecisti, vt in nullo deficeret tua benignitas, te ipsum in p̄mium donare voluisti. Quamobrem nosti (vt reor) ex iis qualis sit bene operantium retributio atq; beatitas, si dicta bene p̄pendere volueris. verumtñ si quis adhuc supesset scrupulus, qui te male haberet, non verearis quæ dubitas efflagitare, nā tui causa facta est huiusce rei mētio. Ego igitur sic ad eum. Non inficiabor vjr apprime sapiens, satis plene intellexisse tuis & amœnissimis, & clarioribus verbis, ac sentētis, qualis bene operātium retributio & beatitas existat. Rogo nunc oro etiam atq; etiam exoro ac obsecro, quādo datur locus & ocium, ne sit tibi molestum asserere, vbi eius modi præmiū erit ac beatitudo, hoc sane erat (si recte memini) cum secundo cōiunctū. Ad hoc Salomon,

Nec te fugiat dilecte fili, q̄ licet Deus omnipotens p̄  
 essentiam, potentiam, & præsentiā sit vbique. Nam  
 infinitus est, & suo esse (vt ita dixerim) potentia atque  
 præsentiā totum repleat, & cœlorum, & terrarum or-  
 bem, ex quo efficitur vt seipsum ostendere possit, &  
 clare beato cuiuslibet manifestare, ex quo eiusmodi bea-  
 titas ac præmium volente Deo posset vbiq̄ esse, q̄n̄  
 nulla ex parte Dei exoriatur cōtradictiō, neq̄ ex nos-  
 bis in recipiendo præmio. Verūtamen maiestas illa  
 infinita residet p̄cipue regia in aula illa, & patria fœ-  
 licissima, cœlesti Hierosolyma in empyrio cœlo, vbi  
 omnes sunt spiritus bene dominum collaudantes, de  
 quo q̄sapiēntissime pater meus David. Qui habitāt  
 in domo tua domine in sæcula sæculorum laudabūt  
 te. Et iterum melior vna dies in atriiis tuis super milia.  
 Iam nosti quale bene operātium erit præmium, Dei  
 tatis sūmæ & illius omnipotentia visio scilicet clara,  
 (si de essentiali beatitudine loquamur.) Et vbi, nā in pa-  
 tria cœlesti ac superna. Et ego est inquam vir beni-  
 gnissime quod (dum altiora peteres) mentem meam  
 excitauit, & quietam esse nequaquā sinit, liceat igitur  
 addubitare. Nam dixit si bene recolo ipse Deus, non  
 videbit me homo & viuet. Itemq̄; posteriora mea vi-  
 debis, faciem autem meā non videbis, ex iis fit vt bea-  
 titas in mortalium vita esse non possit. Itemq̄; mor-  
 talitas beatitudini repugnare videtur, beatitudo enim  
 perpetua, at mortalitas secum perpetuitatem esse nō  
 patitur. Quapropter velis hæc ipsa mihi clariora (si  
 libeat) reddere. Tunc sapiens, faciam inquit quod pe-  
 tis libentius, Attende tamē, Deum posse causare beas

Nota qualis  
 et ubi bñ ope-  
 rantio erit res  
 muneratio.  
 Nota quare  
 deus ē ubiq̄.

Obiectio pri-  
 ma.

Obiectio se-  
 cunda.

# DIALOGI

Nota quod  
modo beati-  
tudo potest esse  
in uita p[re]senti.

titudinem in anima in p[re]senti uita, potest intelligi  
bifariam, uel ex ordinata potentia, uel absoluta, si or-  
dinata, dicendum est Deum non posse aliquem bea-  
tificare uel beatum facere, in statu uitæ huius. Et hoc  
erat quod ueritas ipsa Deus asserit prima in autorita-  
te superius recitata. Si uero absoluta potentia, sic dicitur  
Deum posse aliquem beatum facere, aut beatificare, in  
hac uita, hoc est quod diximus in r[ati]one, & id sane  
nullam continet contradictionem Deum posse hoc facere.

Nota quod  
modo cor-  
pus sit beatis-  
ficabile.

Cum uero dicitur quod mortalitas beatitudini repugna-  
re uideatur, sic sentio, quod licet corpus beatisficabile non  
sit, si p[ro]prie de beatitudine loquamur. Illa etenim in cla-  
ra uisione, ac deitatis fruitione consistit, & illa ad animam  
pertinet. Est tamen beatisficabile secundum quod, continebit  
enim dotes suas sibi competentes, atque conuenientes, Agi-  
litate, Subtilitate, Luciditate, Impassibilitate, siue talis  
beatitudo immediate sit a deo, siue sit ex, animæ beatæ  
redundantia. Est tamen talis ordo, quod in anima beatitas  
perfecta esse non potest sine corporis beatitudine.

An perfectissi-  
ma beatitudi-  
ne beata esse  
non potest sine  
corporis bea-  
ritudine.

Quapropter quoniam corporis beatitudo cum uita mortali  
stare non potest, repugnat effectui beatitudinis perfectæ  
esse in uita mortali, neque sine miraculo. Et non solum  
in hoc quod beatitas ipsa detur est miraculum, uerum etiam  
quod res naturalis impediatur ab effectu suo naturaliter  
consequente. Non propterea implicat, ut iam diximus, quoniam  
tantum virtualis est repugnantia, non autem formalis, sic  
(ut reor) solutum est quod secundo erat loco quaesitum.  
Intellexisse uideor inquam tuæ sapientiæ lumine  
interposito, tum distincte, tum satis clare, qualis sit  
huius uitæ qualitas, et bene operantium retributio, quæ

Duplex est res  
pugnans for-  
malis & uir-  
tualis.

munera , quæ supna deitatis dona. Age dic obsecro qd' vltimo fuerat loco præpositū, quodq; (vt vera loquar ) meū animū mentē deniq; omnem ac me totū, exagitare videtur. Quis merebitur? quis dignus? quis aptus? aut idoneus erit in aula illa sanctissima, & in tali tabernaculo, tāta deitatis visione, decoratissimo & amœnissimo habitare atq; regescere? Quando (vt dixi) tam præclara, tam decora, tam excellēs est illa celestudo habitationis illius? Quo p̄posito & quæsito, visus est seueriori quodā vultu & à priori vocis suauitate, & sermonis amœnitate semotus, & demum veluti cogitabundus in hæc sapiētissima verba prorupit. Et quis est qui quod petis possit esoluere? Nunqd putas me vocem domini dei mei exhaurire? & illius consiliarium esse? Quis nouit eius consilia, sensum, & archana, cuius iudicia sunt incomprehensibilia. Quis deniq; scire poterit quid gratū fuerit semper corā eo? Quis propterea habitare valeat in suo tabernaculo? Sed oportune fortassis facta est abs te huius rei mentio. Ecce videre videor David patrē meū, ipse est, hūc ipsum orabo, ipsi supplicabo, qui fortasse vtriusq; nostrum mentē efficiet quietam, ipse etenim gratiā inuenit, vel non paruam coram domino, à quo hæc quæ quærimus cōsequi facilius poterit. Tu vero iterea sis præsto, & maxime diligēs illiusq; verba colligens, vt nobiscū ad optata puenias. Cum igitur regius vates vbi eramus, factus esset p̄sens, susceptusq; à filio maxima cum veneratione, longis sapientissimisq; sermonibus vltro citroq; relatis, sic me astante verbaq; oīa patulis admittēte auribus, adinuicem sunt collocuti.

# PRIMA PARS.

Sequitur Dialogus in præfati Psalmi declaratione.

INTERLOCVTORES.

SALOMON ET, DAVID.

**S**ALOMON, esto sc̄elix opti-  
me pater. DAVID. Salue & tu fili  
mi benedicte, & quid est, q̄ te mihi  
offers vultu seверо, qui lætus adesse  
soles? sapiens non irascitur, eundem  
semper habet vultum & æquam frontem. **SALOMON**, Absit obseruande pater, vel iracundiæ, vel  
alicuius effectus macula. Hoc tamẽ more hominum  
euenit, vt mens dubia ad se quãdoq; exteriores sensus  
trahat. Erasmus enim in dubio quod eodem supra vi-  
res nostras & altius euolare videbatur, in quo ad te  
confugere reputauerã, & ecce bonidator Deus op-  
timus, ad nos direxit gressus tuos. Noui equidem te  
apud Deum maximum optimumq; tantum gratiæ  
inueuisse, qui dicentem illum audire meruisti, Inueni  
hominem secundum cor meum, Cui Deus æternus  
tanta mysteria reuelauit & archana. Dic rogo pater  
& obsecro, quod me fugere videtur, nec probe intel-  
ligere queo. Quis erit dignus habitare in supna pa-  
tria illa, aulaq; regia, in illo monte sancto, de quo te  
dixisse memini, Mons Dei, Mons pinguis, Mons in  
quo beneplacitum est Deo habitare in eo, etenim do-  
minus habitabit in finẽ. DAVID, Quid est quod  
petis ò fili? Cõsidera illud tua sapientia, & credas, nõ  
concedi meis auribus omnia reuelari. Nunq̄ in pos-  
testate